住房保障五项问答

一、什么条件可以申请保障性住房？

（一）城镇住房困难家庭申请保障性住房，且符合：

  1、本地城镇户口，在当地实际居住；2、无住房或家庭住房总面积在60平方米以下；3、家庭年人均可支配收入在当地上年度人居可支配收入的1.0倍及以下。

（二）新就业职工、外来务工人员申请保障性住房，且符合：

1、年满18周岁；2、与单位签订劳动合同满一年；3、在当地无自有住房，未享受任何形式的住房保障；

二、到哪里去申请保障性住房？

主城区城镇住房困难家庭应向魏县街道办事处提出申请；主城区新就业职工、外来务工人员应向其用人单位提出申请。

三、申请保障性住房住房需要提供哪些材料？

（一）由工作单位或街道办提供的家庭收入情况的证明材料，低保家庭需出具低保证。（二）由工作单位或街道办提供的家庭住房状况的证明材料，并提供现住房房产证复印件。（三）家庭成员身份证和户口簿原件及复印件。（四）审核机关认为必要的其它证明材料:结婚证，离婚证、离婚协议、判决书，房屋拆迁协议等。

四、住房保障是终身享受吗？

对保障性住房家庭实行动态管理制度，不符合条件的取消保障待遇。

五、保障性住房的产权归属？

保障性住房的产权归政府所有，承租户需每年缴付租金。

六、租住的保障性住房租金有减免政策吗？

按照省、市文件要求，对最低收入住房困难承租家庭，享受低保人口数进行租金减免。

